
susmssentrtcsme=et,c,37794}

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a nás/, zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisu (dále jen „občanský zákoník“)

ČI. I.

Smluvní strany

Objednatel
Sídlo
Zastoupený ve věcech smluvních 
ve věcech technických 
IČO
DIČ
Bankovní spojení / č. účtu

Kraj Vysočina
Žižkova 57, 586 01 Jihlava
Zdeněk Kadlec, ředitel krajského úřadu
Petr Jelínek
70890749
CZ70890749
Komerční banka, a. s,, č. ú. 123-6403810267/0100

Bankovní spojení / č. účtu Raiffeisenbank, č.ú. 833888833/5500
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 312.

Zhotovitel
Sídlo
Zastoupený ve věcech smluvních 
ve věcech technických 
IČO
DIČ

Výroba automatických dveří LEXA & KRUŽÍK, spol. s r.o. 
Hodíce 138, 589 01 Třešť
Ing. Petr Lexa, jednatel
Ing. Libor Beneš
13690183
CZ13690183

ČL II.
Předmět plnění

2.1 Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést za podmínek stanovených touto 
smlouvou a obecně závaznými předpisy toto dílo: Oprava pohonu automatických dveří 
v budově B Kraje Vysočina (Žižkova 57 - B). Bližší specifikace díla je určena v cenové 
nabídce dodavatele č. CN: 453-2022, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla dostatečně znám.

ČI. III.
Místo provádění díla

3.1 Dílo uvedené v čl. II. této smlouvy bude provedeno dle pokynů objednavatele na adrese 
Žižkova 57 Jihlava. Uvedené místo plnění je i místem předání a převzetí provedeného 
díla.

Čl. IV.
Termíny plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo nejpozději do 31. 5. 2022, pokud nebude ze 
strany objednatele požadováno jinak.

Čl. V.
Cena za dílo, platební podmínky

5.1 Cena za provedení díla je dohodou sjednána na 88 323,- Kč (slovy osmdesát osm tisíc tři sta 
dvacet tři korun českých) bez DPH. Obě smluvní strany se dohodly, že veškeré práce včetně 
pravidelného servisu budou fakturovány v režimu přenesené daňové povinnosti.

Strana 1



TSpMT/8"58

d,a : . . . ■■. . ■■■■

5.2 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“).

5.3 Objednatel uhradí cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla 
objednatelem. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

5.4 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její nové vystavení a předání 
zhotovitelem Ihúta podle odst. 4 neběží.

5.5 Za zaplacení se považuje odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Čl. VI.
Spolupůsobení objednatele

6.1 Objednatel předá písemně zhotoviteli místo instalace, včetně zdroje elektrické energie 
(bezplatně).

6.2 Objednatel předá objekt zhotoviteli k uvedené instalaci technologie nej později 7 dní před 
předpokládaným termínem zahájení realizace díla.

6.3 Objednatel je povinen postarat se o to, aby práce zhotovitele na předmětu díla nebyly 
omezeny právy třetích osob.

Čl. VII.
Další ujednání

7.1 Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné předpisy a podmínky této smlouvy. Bude se řídit výchozími podklady a pokyny 
objednatele, zápisy a dohodami oprávněných osob a rozhodnutím orgánů státní správy a 
dalších oprávněných subjektů. Pokud by tyto pokyny a rozhodnutí měly vliv na změnu 
ceny nebo termínu plnění, musí být toto neprodleně projednáno a písemně odsouhlaseno 
oběma smluvními stranami.

7.2 V ceně je zahrnuta komplexní dodávka zařízení.

7.3 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění k odpovědnosti za škodu, pro případ 
způsobení škody svou činností třetím osobám.

7.4 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s předpisy o BOZP a PO a zajistí, aby jeho 
pracovníci dodržovali podmínky vyplývající z předpisů BOZP a PO ve vztahu k realizaci 
díla a podmínkách stavby.

Strana 2



:*
4
D.

ČL VIJI.
Předání a převzetí díla

8.1 Po ukončení prací na díle oznámí neprodleně zhotovitel objednateli, písemně nebo ústně, 
že dílo je připraveno k předání zhotovitelem objednateli.

8.2 O předání díla zhotovitelem objednateli bude vyhotoven protokol - zápis o předání a 
převzetí díla.

8.3 Dílo se považuje za dokončené po odstranění všech vad a nedodělků podle zápisu o 
předání a převzetí díla. Podepsáni protokolu o odstranění těchto vad a nedodělků počíná 
běžet záruční doba.

8.4 Objednatel je povinen převzít dílo i v případě, že se v průběhu přejímacího řízení objeví 
některé nepodstatné ojedinělé vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání a 
provozu díla, zaváže-li se zhotovitel tyto odstranit v termínu společně dohodnutém.

8.5 Dílo je splněno i tehdy, jestliže zhotovitel dodá dohodnuté dílo v souladu s touto smlouvou 
a dokumentací, kterou měl při provádění díla k dispozici, avšak přejímací řízení nebude 
ukončeno z důvodů stojících na straně objednatele.

ČL IX.
Záruční doba

9.1 Zhotovitel ručí za kvalitní a úplné provedení díla v rozsahu prováděném dle této smlouvy 
a podmínek daných samotným objektem, na kterém je dílo prováděno, ve Ihútě 24 
měsíců ode dne předání a převzetí díla objednatelem za předpokladu provádění 
pravidelné preventivní údržby předepsané výrobcem.

9.2 Objednatel je povinen případnou reklamaci vady díla uplatnit bez zbytečného odkladu po 
jejím projevení se, a to písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele.

ČI, X.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

10.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla z důvodů na straně zhotovitele, má 
objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den 
prodlení. Toto neplatí, pokud dojde k prodlení z důvodů na straně objednatele nebo 
vyšší moci.

10.2 Pokud bude objednatel v prodlení s plněním svých peněžitých závazků plynoucích z této 
smlouvy, má zhotovitel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den tohoto prodlení.

10.3 Ustanovení o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti 
k náhradě škody, která by vznikla porušením ustanovení této smlouvy, či obecně 
platných předpisů.

10.4 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou 
svých jednotlivých závazků delším než 60 dnů.

10.5 Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s termínem 
dokončení a předání díla delším než 30 dnů nebo hrubým a závažným způsobem 
porušuje příslušné technické normy nebo závazné předpisy státní správy, nebo státních 
orgánů, popř. hrubým způsobem porušuje podmínky této smlouvy.

Strana 3



10.6 V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou se smluvní strany zavazují 
k vzájemnému finančnímu vypořádání ve vztahu k rozsahu a kvalitě provedení díla nebo 
jeho části.

ČI. XI.
Závěrečná ustanovení

11.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.

11.2 Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly, souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasu ji podepisují.

11.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

11.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní objednatel.

11.5 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

11.6 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
jsou s touto skutečností obeznámeni a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

11.7 Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021.

11.8 Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

11.9 Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo provedeno v souladu s usnesením Rady kraje 
Vysočina č. 0259/09/2005/RK ze dne 22. 2. 2005.

11.10 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Cenová nabídka č. CN: 453-2022.

1 1. 04. 2022
V Jihlavě dne:.................................

/ 7 I
............. . ............. ...................

Objednatel

,, .... . . (.L,9099V Jihlavě dne: ..............

Výroba automatických dveří 
LEXA & KRUŽÍK, spol. s r.o.

Hodice 138, DIč: CZ13690183 
lei.: 567 S87 620, fax; 567 587 622

Zhotovitel

Strana 4



Příloha Č. 1

Datum; 01.04.2022

Výroba automatických dveří 
LEXA & KRUŽÍK, spot, s.r.o. 

HODÍCE 138 58901 TŘEŠT CZ
Tel: 00 420 567 587 626
Fax : 00 420 567 587 632

e-mait; Lbe nes (@l exa-kruzik.cz

YITHAP.
AuTGK*AT*MÝg4 

CrFRf

KRUŽÍK

ř. nabídky: 453-2022

Cenová nabila: Pohon pro automatické Skříňové cveře

Položka
Počet [ks} Světlost

Popis
Požární 
odolnost Zárubeň Povrchov 

á úprava Kováni Cena/ks Cena celkemL P šífka výška

1 1 1 1 5000 100

Pohon Dorma ES200-2D (určen pro 
únikové východy), pro 2 kř dveře 
(křidla nejsou součásti dodávky, 
použiji se stávající) OMádáni - 

programový volič klíčový (umístění na 
krytu pohonu). 1x senzor Procesure

Optí Combi Escape (vnitřní 
kombinovaný senzor), 1x Procesure 

Opt Comte (méjši kombinovaný 
senzor) 1xelektronechanický zámek 
v pojezdové mechanice pohonu. 1x 

záložní akumulátor pro nouzové 
otevřeni dveří Možnost připojeni EPS. 

Automatické dveře tze provozovat v 
nástedujícich režimech: automatiky - 
otevřeno - zamčeno, pouze východ - 
zimní provoz (redukované otevřeni).

bez PO
RAL 9006 
stříbrná

pohon 76 723 Kč 76 723 KČ

Ceny jsou uvedeny bez DPH. V případě dotazů nebo objednávky uvádějte číslo naší cenové nabídky.
Cenová nabídka platí jako cetek 1 měsíc, případné do vydání nových ceníků výrobcem pohonu.
Pokud objednatel nedoobjedná případná dodatečné senzory hlídající prostor otevíráni křídel, bere na vědomí, 
že instalace není v souladu s ČSN EN 16005 a přebírá na sebe zodpovědnost za veškeré vzniklé následky. 
Předpokládáme, že s Vámi budeme moci naši nabídku konzultovat a případně upravit.

Cena
Montáž
Doprava
Cena celkem

76 723 Kč
10 500 Kč

1 100 Kč

88 3238

Vypracoval: Úbor Beneš
S pozdravem

Strana 5


